
 1 

                                                                       
Str.Calea Severinului Nr 103, 200769, Craiova, Dolj                                             ISO 9001 - Certificat nr. 824C  

Tel: (40)251.506.076 Fax: (40)251.506.077                                                              ISO 14001 - Certificat nr. 423M 

e-mail: ratcraiovaoffice@yahoo.com   

 

 

HOTARAREA ADUNARII GENERALE A ASOCIATILOR  R.A.T. SRL CRAIOVA  

cu sediul in Craiova, str. Calea Severinului, nr. 103, inmatriculata la Registrul Comertului sub nr. 

J1991000507163, CUI 2315129 

Nr. 08 din 03.11.2025 

 

Adunarea Generala a Asociatilor R.A.T. SRL s-a intrunit, in conformitate cu prevederile art. 13 alin. 1, art. 

110, art.111, art. 131, art. 191 alin .1 , art. 194 alin.1,  art .196¹ alin.1 din Legea nr. 31/1990, in sedinta din data de 

03.11.2025, la sediul societatii. 

 Hotararea s-a luat potrivit ordinii de zi stabilita prin Convocatorul societatii nr. 20399 din 17.10.2025 

La Adunarea Generala, statutar si legal convocata, participa MUNICIPIUL CRAIOVA, reprezentat de 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CRAIOVA cu sediul in Craiova, str. A.I. Cuza, nr. 7, cod fiscal 

4417214, prin reprezentant al Municipiului Craiova in Adunarea Generala a Asociatilor R.A.T. SRL, dl. Zorila Dan, 

conform Hotararii Consiliului Local al Municipiului Craiova nr. 114/29.09.2016 si 412/30.10.2025. 

Adunarea Generala a Asociatilor, statutar si legal intrunita, in temeiul Hotararii Consiliului Local 

al Municipiului Craiova nr. 412 din 30.10.2025 privind rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al 

R.A.T. SRL, pe anul 2025 

 

HOTARASTE 

 

Art.1. Se aprobă  rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al R.A.T. SRL, pe anul 2025, 

conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2 Administratorul R.A.T. SRL, Director Economic si celelalte structuri implicate vor duce la 

indeplinire prevederile prezentei hotarari. 

Prezenta hotarare a fost intocmita, astazi, 01.09.2025, la sediul societatii, in patru exemplare originale. 

 

                                                                                     Asociat Unic  

 Municipiul Craiova,  

                                 prin Consiliul Local al Municipiului Craiova  

                                                                                      prin reprezentant, Zorila Dan 



La Hotărârea AGA 8/03.11.2025

An 2026 An 2027 9=7/5*100
10=8/7*

100

0 3 4 5 6 7 8 9 10

I. 1 110133 110133 100 112336 115706 102 103 

1
2 110133 110133 100 112336 115706 102 103 

a)

subvenții, cf. prevederilor legale în 

vigoare
3 77200 77200 100 78744 79516 102 101 

b)

transferuri, cf. prevederilor legale în 

vigoare 4 0 0 0 0 0 0 0 

2 5 0 0 0 0 0 0 0 

II 6 105828 105828 100 107945 111183 102.000416 103 

1
7 105723 105723 100 107837 111073 101.999565 103 

A. 8 27288 27221 99.75 27834 28390 102.00088 102 

B.
9 2517 2584 103 2567 2644 101.986492 103 

10 72358 72358 100 73805 76019 101.999779 103 

C0
Cheltuieli de natură 

salarială(Rd.11=Rd.12+Rd.13)
11 69228 69228 100 70613 72731 102.000636 103 

C1 ch. cu salariile 12 61151 61151 100 62374 64245 101.999967 103 

C2 bonusuri 13 8077 8077 100 8239 8486 102.005695 103 

C3
alte cheltuieli cu personalul, din care:

14 0 0 0 0 0 0 0 

cheltuieli cu plati compensatorii 

aferente disponibilizărilor de personal
15 0 0 0 0 0 0 0 

C4
Cheltuieli aferente contractului de 

mandat si a altor organe de conducere 

si control, comisii si comitete

16 303 303 100 315 325 103.960396 103 

C5
Cheltuieli cu contribuțiile datorate de 

angajator 17 2827 2827 100 2884 2970 102.016272 103 

D. 18 3560 3560 100 3631 3740 101.994382 103 
2 19 105 105 100 107 110 101.904762 103 

III 20 4305 4305 100 4391 4523 101.997677 103 

IV 1 21 951 951 100 970 999 101.997897 103 

2 22 0 0 0 0 0 0 0 

3 23 0 0 0 0 0 0 0 

4 24 0 0 0 0 0 0 0 

5 25 0 0 0 0 0 0 0 

V 26 3354 3354 100 3421 3524 101.997615 103 

1 27 0 0 0 0 0 0 0 

ANEXA 

BUGETUL DE VENITURI SI CHELTUIELI RECTIFICAT

pe anul 2025 LA R.A.T SRL

mii lei

INDICATORI
Nr. 

rd.

Aprobat 

cf.HCL 

54/2025

Propuneri 

rectificare 

2025

%

1 2

VENITURI TOTALE (Rd.1=Rd.2+Rd.5)

Venituri totale din exploatare, din care:

Venituri financiare

Prevederi 

CHELTUIELI TOTALE (Rd.6=Rd.7+Rd.19)

Cheltuieli de exploatare,(Rd. 7= 

Rd.8+Rd.9+Rd.10+Rd.18) din care:
cheltuieli cu bunuri si servicii

cheltuieli cu impozite, taxe si varsaminte 

asimilate

C.

cheltuieli cu personalul, 

(Rd.10=Rd.11+Rd.14+Rd.16+Rd.17) din 

care:

alte cheltuieli de exploatare

Cheltuieli financiare

REZULTATUL BRUT (profit/pierdere) 

(Rd.20=Rd.1-Rd.6)

IMPOZIT PE PROFIT CURENT

IMPOZIT PE PROFIT AMÂNAT

VENITURI DIN IMPOZITUL PE PROFIT 

AMÂNAT

IMPOZITUL SPECIFIC UNOR ACTIVITĂȚI

ALTE IMPOZITE NEPREZENTATE LA 

ELEMENTELE DE MAI SUS

PROFITUL/PIERDEREA NETA A PERIOADEI 

DE RAPORTARE (Rd. 26=Rd.20-Rd.21-

Rd.22+Rd.23-Rd.24-Rd.25), din care:

Rezerve legale

 % 

6=5/4*100



2 28 0 0 0 0 0 0 0 

3 29 0 0 0 0 0 0 0 

4 30 0 0 0 0 0 0 0 

5 31 0 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

6 32 3354 3354 0 3421 3524 0 0 

7 33 0 0 0 0 0 0 0 

8 34 0 0 0 0 0 0 0 

a) 35 0 0 0 0 0 0 0 
b) 36 755 755 0 0 0 0 0 
c) 37 0 0 0 0 0 0 0 

9 38 0 0 0 0 0 0 0 

VI 39 0 0 0 0 0 0 0 

VII 40 0 0 0 0 0 0 0 

a) 41 0 0 0 0 0 0 0 

b) 42 0 0 0 0 0 0 0 
c) 43 0 0 0 0 0 0 0 
d) 44 0 0 0 0 0 0 0 
e) 45 0 0 0 0 0 0 0 

VIII 46 7003 7003 100 715 645 104 100 

1 47 0 0 0 0 0 0 0 

48 0 0 0 0 0 0 0 

IX 49 0 0 0 0 0 104 100 

X 0 0 0 0 0 0 0 

1 50 832 832 100 865 891 103.966346 103 

2 51 818 818 100 851 876 104 103 

3 52 7053 7053 100 7335 7555 104 103 

4 53 6914 6914 100 7190 7406 104 103 

Participarea salariaților la profit în limita a 

10% din profitul net, dar nu mai mult de 

nivelul unui salariu de bază mediu lunar 

realizat la nivelul operatorului economic în 

exercițiul financiar de referință

cheltuieli cu salariile

Alte rezerve reprezentând facilități fiscale 

prevăzute de lege
Acoperirea pierderilor contabile din anii 

precedenți

Constituirea surselor proprii de finanțare 

pentru proiectele cofinanțate din 

împrumuturi externe, precum și pentru 

constituirea surselor necesare rambursării 

ratelor de capital, plații dobânzilor, 

comisioanelor și altor costuri aferente 

acestor împrumuturi
Alte repartizări prevăzute de lege

Profitul contabil rămas după deducerea 

sumelor de la Rd. 27, 28, 29, 30, 31 (Rd. 

32= Rd.26-(Rd.27 la Rd. 31)>= 0)

Minimum 50% vărsăminte la bugetul de 

stat sau local în cazul regiilor autonome, 

ori dividende cuvenite actionarilor, în cazul 

societăților/ companiilor naționale și 

societăților cu capital integral sau 

majoritar de stat, din care:

- dividende cuvenite bugetului de stat

- dividende cuvenite bugetului local
- dividende cuvenite altor acționari

Alocații de la buget

alocații bugetare aferente plății 

angajamentelor din anii anteriori

VENITURI DIN FONDURI EUROPENE

CHELTUIELI ELIGIBILE DIN FONDURI 

EUROPENE, din care

cheltuieli materiale

CHELTUIELI PENTRU INVESTIȚII

cheltuieli privind prestarile de servicii

SURSE DE FINANȚARE A INVESTIȚIILOR, din 

care:

Nr. de personal prognozat la finele anului

Nr. mediu de salariați total

Castigul mediu lunar pe salariat 

(lei/persoană) determinat pe baza 

cheltuielilor de natură salarială *)

Câștigul mediu lunar pe salariat 

(lei/persoană) determinat pe baza 

cheltuielilor de natură salarială, recalculat 

cf. Legii anuale a bugetului de stat **)

Profitul nerepartizat pe destinațiile 

prevăzute la Rd.33 - Rd.34 se repartizează 

la alte rezerve și constituie sursă proprie 

de finanțare

DATE DE FUNDAMENTARE

cheltuieli cu reclama si publicitate

alte cheltuieli



5 54 135 135 100 140 144 104 103 

6 55 135 135 100 140 144 104 103 

7 56 0 0 0 0 0 0 0 

8 57 961 961 100 980 1010 102.000416 103 

9 58 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

10 59 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0!

Asociat 

Unic 

 Municipiul 

Craiova, 

                                 

prin CLM

Craiova 

                  

prin 

reprez, 

Zorila Dan

Productivitatea muncii în unități fizice pe 

total personal mediu (cantitate produse 

finite/ persoană)

Productivitatea muncii în unități valorice 

pe total personal mediu (mii lei/persoană) 

(Rd.2/Rd.51)

Productivitatea muncii în unități valorice 

pe total personal mediu recalculată cf. 

Legii anuale a bugetului de stat

Cheltuieli totale la 1000 lei venituri totale 

(Rd. 57= (Rd.6/Rd.1)x1000)

Plăți restante

Creanțe restante


